DECRETO DI AUTORIZZAZIONE A NEGOZIARE
IL DIRETTORE GENERALE

vista la [egge n. 168 del 9.5.1989 e ss.mm.ii.;
visto il decreto legislativo n. 165 del 30.3.2001 e ss.mm.ii.;

visto il vigente Statuto dell’Universita degli Studi di Catania, emanato con D.R. n. 881 del 23.03.2015 e
$S.Mim.1i;

visto il Regolamento per I’amministrazione, la contabiliti e la finanza dell’Universita degli Studi di Catania,
emanato con D.R. 9 del 04.01.2016 e ss.mm.ii;

visto il decreto legislativo n. 50 de! 18.04.2016 e ss.mm.ii,;

- 7 01T, 2075

vista la nota istruttoria prot. n. A3600%. det .00 con il quale il Dirigente
dell’APSEMa, ha manifestato ’esigenza di avanzare richiesta di autorizzazione per “Acquisto e fornitura di
55.000 litri di gasolio per riscaldamento per le centrali termiche delle varie Strutture Universitarie: 1°, 2° ¢
3° fornitura stagione 2025-2026”. La spesa complessiva, pari ad € 75.000,00, incluse le somme a
disposizione dell’amministrazione, trova copertura finanziaria per € 30.918,00 sul punto 2 “Combustibili e
lubrificanti” della Programmazione Biennale 2024-2026 - Codice Co.An. B04 (riclassificazione finanziaria
15084501 — budget A.P.S.E.Ma. 2025 c.r. 62617).

La copertura finanziaria del restante importo pari ad € 44.082,00 sard sul budget di previsione
dell’anno 2026.

Si propone [’acquisto tramite Convenzicne CONSIP attiva.
In considerazione della citata copertura economica della spesa in oggetto, per la pratica in argomento risulta
essere RUP gia nominato il Per. Ind. Salvo Anastasi, unita di personale afferente all’ APSEMa.

previa verifica della disponibilita di bilancio e relativa successiva assunzione dell’impegno di spesa;

considerato che occorre avviare la procedura negoziata;

DECRETA

E’ approvata la spesa proposta dal Dirigente dell’A.P.S.E.Ma. con nota istruttoria prot. n. 436 203
del....=.7 AT 2025

Si da mandato all’ Area della Centrale Unica di Committenza a procedere agli atti consequenziali.

Catania, T / Ao 719 24

UNIVERSITA’ DEGLI STUDI DI
CATANIA
Protocollo Generale

C70TT. 2025 \ \

Prot{J46 020 Tt s O 21
Rep Decretin* 39 9% R



Fabio Agatino Sandonà
Casella di testo

Fabio Agatino Sandonà
Casella di testo

Fabio Agatino Sandonà
Casella di testo


Universitd Catania Prot. n, 0186003 del 07/10/2025 - [LUOR: DIRAMM - Classif, Xf4]

UNIVERSITA ) . .
degli STUDI | Area della Progettazione, dello Sviluppo Edilizio e della Manutenzione

77 di CATANTA
Prot.n. 19 600%
XKIAP SENa ARILT Rel
. .R.LT. X
Catania - 7 11, N5GHIACUS. T Tupct—TTosme—o
’ " :'g'g"'ssn S.P.PR. Otg. Collegiali |O
PITASL ;’_'Sjg ':ﬁ' ?B;eglf'a‘m g Al Direttore Generale
$ ﬁ'?ﬂ‘ﬁ 2%’% RG Nugies aivErmle. Al Dirigente dell’ A.C.U.C.
ﬁ :‘l:ib' : Y on‘r’i;f" g Al Dirigente dell’ A.Fi.
.BLL BRIT N
V4 o :
X s X - LORO SEDE
Oggetto: Acquisto e fornitura di 55.000 litri di gasolio per riscaldamento per le centrali termiche

delle varie Strutture Universitarie:
1°, 2° e 3° fornitura stagione 2025-2026 - Comunicazione

Con la presente si comunica alla S.V. che, al fine di gestire il riscaldamento nelle strutture

d’Ateneo dove sono presenti centrali termiche alimentate a gasolio, ¢ necessario provvedere
all’acquisto ed alla fornitura di complessivi 55.000 litri di gasolio per riscaldamento, da effettuare

in due ordinativi separati.

La quantitd complessiva di gasolio, che ammonta a litri 55.000 (cinquantacinquemila),

dovra essere fornita in tre ordinativi separati, nelle quantita e per le centrali termiche delle varie
strutture universitarie di cui ai siti di seguito elencati:

I° ORDINATIVO da 20.000 litri (fornitura da effettuare entro il 31 dicembre 2025)
litri 5.000 (cinquemila) per centrale di via S. Sofia 98/100 (Bioscientifico di Agraria);
litri 5.000 (cinquemila) per centrale di via Valdisavoia 5 (Agraria);

litri 10.000 (diecimila) per centrale di via S. Sofia 64 (Dipartimento di Fisica).

II° ORDINATIVO da 20.000 litri (fornitura da effettuare entro il 31 gennaio 2026)
litri 5.000 (cinquemila) per centrale di via S. Sofia 98/100 (Bioscientifico di Agraria);
litri 5.000 (cinquemila) per centrale di via Valdisavoia 5 (Agraria);

litri 10.000 (diecimila) per centrale di via S. Sofia 64 (Dipartimento di Fisica).

II° ORDINATIVO da 15.000 litri (fornitura da effettuare entro il 28 febbraio 2026)
litri 4.000 (quattromila) per centrale di via S. Sofia 98/100 (Bioscientifico di Agraria);
litri 3.000 (quattromila) per centrale di via Valdisavoia 5 (Agraria);

litri 8.000 (settemila) per centrale di via S. Sofia 64 (Dipartimento di Fisica).

L’istruttoria prevede un impegno di spesa per acquisto e fornitura di gasolio al costo di

listino di riferimento Consip €/litro 1,065 x 55.000 litri, per un importo presunto di € 58.575,00
cui vanno aggiunte le somme a disposizione dell’ Amministarzione e, quindi, per un importo

complessivo pari ad € 75.000,00 cosi ripartito:

A.P. 8. E. Ma. - Via A. di Sangiuliano, n® 257 — 95131 Catania Tel. 095 7307850/ 60 Fax 095316084 /317782 1




Jniviy .

:ud" AO¢ RSITA . . - .

3 #ﬂ 2} degli STUDI | Area della Progettazione, dello Sviluppo Edilizio e della Manutenzione
%7 di CATANIA

A) Fornitura Gasolio (€ 1,065 x 55.000 1): €58.575,00
B) Somme a disposizione dell’ Amministrazione:

1) per LV.A (22% su A) € 12.886,50

2) per spese tecniche (2,00% su A) € 1.171,50

3) per fluttuazioni costo gasolio legate
all’andamento del mercato petrolifero (3,00% su A) € 1.757.25

4) per imprevisti ed arrotondamenti € 609.75
TOTALE Somme a disposizione € 16.425,00
Sommano € 16.425,00

Totale € 75.000,00

La superiore spesa trova copertura finanziaria per € 30.918,00 sul punto 2 “Combustibili &
lubrificanti” della Programmazione Biennale 2024-2026 - Codice Co.An. B04 (riclassificazione
finanziaria 15084501 — budget A.P.S.E.Ma, 2025 c.r. 62617).

La copertura finanziaria del restante importo pari ad € 44.082,00 sard sul budget di
previsione dell’anno 2026.

In considerazione di quanto sopra, salvo diverse disposizioni della S.V., si chiede che sia
autorizzato 1’acquisto e le conseguenti forniture di gasolio di cui sopra e che siano impartite al
Dirigente dell’A.C.U.C. le necessarie disposizioni per attivazione delle procedure consequenziali
di affidamento delle forniture richieste.

Sara cura dell’ A.C.U.C. raccordarsi preventivamente con i tecnici della scrivente Area per
’erogazione delle diverse formiture, restando inteso sin d’ora che ciascun ordinativo dovrd
avvenire sclo dopo opportuna indicazione del D.E.C.

A tal fine, & possibile rivolgersi al Per. Ind. S. Anastasi {095 — 7307830 cell. 347-
7048007).

Nel rimanere a disposizione, per qualsiasi ulteriore chiarimento, si coglie I’occasione per
formulare 1 migliori saluti

HRW.P.
(per. Ind.} lvo Anastasi

Allegan:
1. Decreto autorizzazione a negoziare;
2. Copia prezzo gasolio convenzione Consip;

AS 06.J67025

AlP. 8. E. Ma. - Vig A. di Sangiuliano, n® 257 — 95131 Catania Tel. 095 7307850/ 60 Fax 095316084 /317782 2




acquistinretepa

Carburanti Extrarete e Gasolio da Riscaldamento ed. 13 - Configuratore corrispettivi per la fornitura di Combustibill da riscaldamento

Prezzi validi per consegne effettuate dal 29 set al 5 ott 2025

It prezzo ¢ fatturazione del combustibile fornito & legato alle med:e settimanall del prezzo pubblicato su un histino di nferimento (MERCATO INTERNC EXTRA-RETE)

Tale prezzo pertanto potra subire nel tempo delle fluttwazioni tegate ali’'andamento del mercato petrolifero.

per consentire alle Amministrazioni di valutare a titolo Indicativo gli importi di spesa, sul sito vengano riportati | “prezzi consuntlvi di fatturazione”.

Segue un algoritmo per calcolare autopomamente i suddetti prezzl*

Il corrispettivo dal Gasollo da Riscaldamento {PG) per clascuna fascla di velume, al lordo delle accise ed al netto di VA, & determinato sommando [a variazione offerta dal Fornitore per 1l Gasolio da Riscaldamento nei lotte di riferimento alla
quotazione “max” - in EUR/KIltro - del prodotto “Gasolio Riscaldamento” per I'area di competenza {“Nord" per i Lotti 10, 11 e 12, “Centro” peri Lotti 13 e 14, “sud e Isole” per] Lot 15, 16, 17 e 18) del listino “Mercato interno extra-rete”,
pubblicato con cadenza settimanale dalla Staffetta Quotidiana nelle “Chiusure der mercati”, Si precisa che tale corrispettivo & calcolato consideranda |a quotatione uhblicata Ia settimana antecedente quella della Data di Censegna.

Per quanto riguarda il prezzo di fatturazione del prodotto “Gasoho da Riscaldamento Artlco” (previsto soloper ilotty 10, 11, 12,13,14 e 15}, questo sara calcolato, per clascuna fascia di volume, aggiungendo al prezze di fatturazione det
prodotto Gasolio da Riscaldamento come sopra calcolato, la variazione fissa ed invariabile, al netto di IVA, per tutta la durata della Convenzione di 15 EUR/KIitro.
Met caso n cut il Formitore accetti forniture per quantitatw inferiori a 1.000 itri si applicheranno, per ciascun prodotte, 1 prezzo ch fatturazione relative alla fascia di volume “1.000 - 5.000" litri.

Gasolio da Riscaldamento

] FTVRSTST

QSN iy
e SRR ,
L o
fie @ﬂgﬁ,’;gﬁ{% = s ’:‘z‘éuFFﬁ
A Cf

e iR A g2
A LG S R i,
SaRtle SRai

DL L i 3 U 2

RN _ Rl
S

580,7861 $84,0000 601,7861 579,7861 583,0000 600,786) 578,7861 982,0000 599,7861 578,2861 981,5000 599,2861 576,7861 980,0000 597,7861

573,6261 976,8400 594,6261 573,3761 976,5900 594,3761 571,0861 974,3000 592,0861 570,9861 974,2000 591,9861 570,8861 974,1000 551,8861
588,7861 $92,0000 609,7861 587,1861 490,4000 608,1861 586,7861 930,0000 607,7861 584,9861 988,2000 605,2861 583,5861 986,8000 604,5861
597,7861 1001,0000 618,7861 596,7861 1000,0000 617,7861 593,7861 957,0000 614,786% 592,8861 996,1000 513,8861 592,0861 995,3000 612,0861
574,9861 978,2000 595,9861 573,9861 977,2000 594,9861 572,9861 976,2000 593,9861 571,2861 974,5000 592,2861 569,7861 973,0000 590,7861
§92,73861 $36,0000 613,7861 592,5961 995,8100 613,5961 592,4461 995,6600 613,4461 592,3461 995,5600 613,3461 592,3361 935,5500 613,3361
605,7861 1009,0000 626,7861 603,8861 1007,1000 624,8861 603,6861 1006,9000 624,6861 603,5861 1006,8000 624,5861 603,4861 1006,7000 624,4861

661,7861 | 1065,0000 Y} 682,7861 651,7861  1055,0000  672,7861 631,7861 10350000  652,7861 621,7861  1025,0000  642,7861 601,7861 10050000  622,7861

701,7861 1105,0000  722,7861 700,7861 1104,0000  721,7§61 659,7861 1103,0000 720,7861 G61,7861 1065,0000 682,7861 633,7861 1037,0000 654,7861

Gasolio da Riscaldamento "Artico"



	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4



